PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 мая 2016 г. №

пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Порядка
расходования субвенций, выделенных из областного бюджета
на осуществление отдельных государственных полномочий в 2016 году

В соответствии с областным законом от 18 декабря 2015 года
№ 375-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций, выделенных из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий в 2016 году.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Исполняющий обязанности

Главы администрации
муниципального образования
С.В. Серов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

«Коношский муниципальный район»
от 26 мая 2016 г. №
П О Р Я Д О К
расходования субвенций, выделенных из областного бюджета
на осуществление отдельных государственных полномочий в 2016 году
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с областным законом от
20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями», определяет правила расходования субвенций на реализацию следующих государственных полномочий Архангельской области:

1) в сфере охраны труда;

2) по созданию и функционированию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав;

3) по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей;

4) по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству;

5) по формированию торгового реестра.
2. Финансовое обеспечение государственных полномочий Архангельской области в сфере охраны труда, по созданию и функционированию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, по формированию торгового реестра осуществляется за счет и в пределах субвенций, выделенных из областного бюджета на 2016 год бюджету муниципального образования «Коношский муниципальный район».

3. Субвенции, указанные в подпунктах 1-5 пункта 1 настоящего Порядка, направляются администрацией муниципального образования «Коношский муниципальный район» на реализацию государственных полномочий, установленных соответственно статьями 26, 32, 39, 62, 101 областного закона от
20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями».

4. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субвенций муниципальному образованию «Коношский муниципальный район», зачисляются в доход бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» и отражаются в расходах бюджета по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета с сохранением кода направления расходов целевой статьи, присвоенной субвенции при передаче средств из областного бюджета.

5. Финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» доводит предельные объемы финансирования до администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» на основании заявок на финансирование в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и показателей кассового плана по мере фактического выделения средств из областного бюджета.
6. Средства субвенций направляются на оплату расходов, предусмотренных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1) на оплату труда работников органов местного самоуправления, муниципальных служащих, командировочные и иные выплаты в соответствии с трудовыми договорами и законодательством Российской Федерации, законодательством Архангельской области и муниципальными правовыми актами;

2) на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

3) на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации.

7. Администрация муниципального образования «Коношский муниципальный район» представляет в орган Федерального казначейства документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, предусмотренные Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета.

При получении наличных денежных средств необходимо руководствоваться Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденными приказом Федерального казначейства от 30 июня 2014 года № 10н.

8. Отчетность об осуществлении отдельных государственных полномочий представляется финансовым управлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» в порядке и в сроки, установленные соответствующими исполнительными органами государственной власти Архангельской области.

9. Ответственность за нецелевое использование средств возлагается на администрацию муниципального образования «Коношский муниципальный район».

10. Контроль за целевым использованием средств субвенции осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
11. Бюджетные меры принуждения к получателям субвенций, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

___________________